Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
(Шестой созыв – заседание седьмое)
РЕШЕНИЕ
             28.02.2019                                   р.п. Токарёвка                                    №  58
Об инициативе по внесению изменений в Закон Тамбовской области от 23 декабря 2016 г. № 55-З «Об установлении границ муниципальных образований Токарёвского района Тамбовской области и определении места нахождения их представительных органов и о признании утратившими силу отдельных положений некоторых законодательных актов Тамбовской области»
           Рассмотрев картографические материалы землеустроительных дел по описанию границ  Полетаевского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области, Сергиевского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области, Троицкоросляйского  сельсовета Токарёвского района Тамбовской области, Токарёвского района Тамбовской области,  руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьей 60 Закона Тамбовской области от 24.11.2006г. № 124-З «О местном референдуме в Тамбовской области», Уставом Токарёвского района Тамбовской области,
          Токарёвский районный Совет народных  депутатов Тамбовской области РЕШИЛ:
1. Выступить с правом законодательной инициативы в Тамбовской областной Думе по внесению изменений в Закон Тамбовской области от 23декабря 2016г. №55-З «Об установлении границ муниципальных образований Токарёвского района Тамбовской области и определении места нахождения их представительных органов и о признании утратившими силу отдельных положений некоторых законодательных актов Тамбовской области»:
     - в целях приведения координат характерных точек границ муниципальных образований - Полетаевского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области, Сергиевского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области, Троицкоросляйского  сельсовета Токарёвского района Тамбовской области, Токарёвского района Тамбовской области, в соответствие с границей между субъектами Российской Федерации Тамбовской и Воронежской областями.
            -  в целях устранения технической ошибки в координатах характерных точек границы муниципального образования - Чичеринский сельсовет Жердевского района Тамбовской области.
    2. Направить данное решение в Полетаевский, Сергиевский,  Троицкоросляйский сельский Совет народных депутатов Тамбовской области для рассмотрения.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В. Николаева).
         4.  Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

     5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
  И.о главы  Токарёвского района                                                   Председатель Токарёвского районного                                                                                                                                                            Совета народных депутатов
             Л.В. Гридасова                                                 Е.Д. Брагина